d. Paris., pag. 162, 163 ³³ Hebr. xii, 22, 23.

μυρία αὐτός. Lege μυρία δὲ [imo δ' ἂν cum
 καὶ αὐτός.
 ulgo ψυχὰς et mox τὸ μὴ et infra καὶ διαβ.
 ulgo δὲ et mox ἐκτίσθη.

A libro per seipsum quis collegerit negotio nullo, qui-
 bus illud liquet Verbum ibi sermones instituere cum
 animo admodum pueris. ✕ Ad istum modum et Mo-
 ses imperfectorum secundum animos pædagogus
 cum esset, cœli et terræ, et visibilium commemorat
 condituræ : non autem creationis angelorum, nec
 divinarum potestatum, nec sanctorum spirituum,
 eo quod non possent capere doctrinam istam illi,
 qui in disciplinam ei tradebantur. Ut nec injuria
 Verbum, dum loquitur hic in Proverbiis, ad istius-
 modi auditores doctrinam suam, a terrenis montibus
 deducit, a collibus et aquarum scaturiginibus ; ut-
 pote a magis cognitis : atque ita exorsus ab infernis
 positus, informandos quasi manu deducat ad eximio-
 ra : et a minutioribus sic ad magis divina transcen-
 dere illos faciat. Hæc ita est, si non ultra voces
 quis curiosius inquirat. Quod si quis profundiorum
 harum rerum intelligentiam percipere velit, certe
 non magis ea ad apostolos quam quosvis justos et di-
 lectos Deo retulerit : et ita transcenderit inde ad
 divinas et angelicas potestates : per montes et col-
 les designari intelligens angelorum et archangelorum
 et divinorum spirituum differentias, thronos, domi-
 nationes, principatus, potestates. Jam vero quod
 ista omnia per illum, et ad illum creata fuerint : et
 quod ante ista omnia, ipse subsistebat, divinus doc-
 cet Apostolus, inspiratus, ut par est credere, divini-
 tus ; cum in persona Filii Dei hæc usurparet, *Prin-
 quam montes fundarentur, ante omnes colles genuit
 me.* Et alia quidem omnia facta dicit : solum vero
 ipsum genitum ante constitutionem supradictorum.
 Novit autem idem Apostolus et Jerusalem cœlestem,
 et montem in quo illa conditur cœlestem, ubi ait,
*Accessistis ad montem Sion, et civitatem viventis Dei,
 Jerusalem in cœlis, ad multitudinem innumeram an-
 gelorum, panegyrim et Ecclesiam primogenitorum in
 cœlis descriptorum* ³³. Ante ista quidem omnia exsi-
 stens unigenitus Dei Filius, quæ ad ipsius ineffabi-
 lem spectabant generationem, abscondite in Prover-
 biis intimavit. Et quod hunc subesse sensum vole-
 bat intelligi patet ex iis quæ statim adjungit, *Cum
 cœlos appararet, illi præsens adfui.* Hic jam egregius
 interpres Scripturarum exclusus substitit, nec trans-
 ire potuit : quod consequentiam reddendæ supposi-
 tionis de carne Servatoris, complanare nequiret.
 Mentione enim facta susquedeque carnis, et om-
 nia quasi dicta de carne exposita proponens ✕ (nam
 ad usque montes et colles evasit, quos apostolos ar-
 bitratur esse), quæ sequuntur silentio deinceps
 lubens transmisit, non ausus ulterius in Scripturis
 progredi. Atque ita sibilam orationi apposuit. Post
 quamplurima intermenio sermone transacta, ab ac-
 ceptione illa carnali resiliit, fassus Dei Verbum ista